Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATO Nº. 220 DE 20 DE JUNHO DE 2023.

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CON-

TÁBIL, GESTÃO E JURÍDICA.

Pelo presente instrumento, de um lado, a CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TU-

RÍSTICA DE IBITINGA, com sede na Avenida Doutor Victor Maida nº 563, em Ibitinga –

SP, portadora do CNPJ nº 72.918.782/0001-53, neste ato representada por seu Presidente, Ve-

reador o Senhor ADÃO RICARDO VIEIRA DO PRADO, brasileiro, casado, residente e

domiciliado neste Município de Ibitinga na Rua Maria Brigne Pacola, 755, JD. Pacola - Ibitin-

ga SP, portadora do RG nº 24.440.118-4, e CPF nº181.967.918-79, derivate denominada sim-

plesmente de CONTRATANTE, e IGAM INSTITUTO GAMMA DE ASSESSORIA A

ÓRGÃOS PÚBLICOS, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com Sede na Rua dos Andradas,

1560 – 18º andar – Galeria Malcon, Centro, em Porto Alegre - RS, com CNPJ n°

01.484.706/0001-39, neste ato representada pelo senhor LUÍS FERNANDO RAMOS, porta-

dor do RG. Nº. 6.033.121.747 e CPF: 437.621.150-87, conforme processo de inexigibilidade

de licitação nº. 001/2023, nos termos do que autoriza a Lei n. 8.666/93 artigo 25, inciso II, fir-

mam o presente aditamento do contrato de prestação de serviços do dia 20 de junho de 2023,

nos termos seguintes:

01. A lei municipal nº 5.597 de 13 de dezembro de 2.023, aprovou as dotações orçamen-

tárias para o poder legislativo, no exercício programa 2024, onde ocorreu alterações na

classificação econômica de despesa orçamentária, conforme segue:

ONDE SE LÊ ATUALMENTE:

O PRESENTE contrato será suportado orçamentariamente pela despesa orçamentária: Modalida-

de: Programa/Função:01 031 0001 3011 0000 - Serviços de Consultoria; Elemento econômico:

3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria.

COM AS DEVIDAS ALTERAÇÕES PASSARÁ PARA:

O PRESENTE contrato será suportado orçamentariamente pela despesa orçamentária: Modalida-

de: Programa/Função:01 031 0001 3011 0000 - Serviços de Consultoria; Elemento econômico:

3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria.

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 5a20531dc7424b217566f5e6d4ae590a54ad21b0bf41dde9b4b8fe84b9d46329

http://www.ibitinga.sp.leg.br/
mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

E, por estarem justas e contratadas, de comum acordo, firmam as partes, o presente instru-

mento, para um só efeito, juntamente com as testemunhas abaixo assinadas, ficando as de-

mais CLÁUSULAS RATIFICADAS EM SEU INTEIRO TEOR.

Ibitinga/SP, 03 de janeiro de 2024.

ADÃO RICARDO VIEIRA DO PRADO
Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Contratante

LUÍS FERNANDO RAMOS
Igam Instituto Gamma de Assessoria a Órgãos Públicos

Contratado

Edson Fernando Inácio

RG nº. 18.034.856-5

Testemunha

Célio Roberto Aristão

RG nº. 30.624.078-6

Testemunha

Assinado digitalmente por
ADAO RICARDO VIEIRA
DO PRADO 181.967.918-
79
Data: 17/01/2024 09:17

Assinado digitalmente por
CELIO ROBERTO
ARISTAO 267.033.638-89
Data: 17/01/2024 06:37

Assinado digitalmente
por EDSON FERNANDO
INACIO 191.565.058-50
Data: 16/01/2024 17:02

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 5a20531dc7424b217566f5e6d4ae590a54ad21b0bf41dde9b4b8fe84b9d46329

http://www.ibitinga.sp.leg.br/
mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

IGAM

18/01/2024 às 10:59:47

ADITAMENTO CONTRATO - CM IBITINGA
Data e Hora de Criação: 18/01/2024 às 10:36:55

Documentos que originaram esse envelope:

- ADITAMENTO CONTRATO 220 - IGAM - ASS(1).pdf (Arquivo PDF) - 2 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 5a20531dc7424b217566f5e6d4ae590a54ad21b0bf41dde9b4b8fe84b9d46329

[SHA512]: 3de46c2502d4d7a872196c8b45005569ff17cecbb64014bb435bb5d4679bec5e008fa8af29b033c8f6330a26607d5ced2c897df641804ac403429862399511ee

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Luis Fernando Ramos (controladoria@igam.com.br)

Data/Hora: 18/01/2024 - 10:59:47, IP: 200.203.17.189, Geolocalização: [-30.032372, -51.231781]

[SHA256]: 67cd3f68b19c8ba939fdab59205e398aa03ad2240d7434737b5772e13c6773cd

Histórico de eventos registrados neste envelope

18/01/2024 10:59:48 - Envelope finalizado por controladoria@igam.com.br, IP 200.203.17.189

18/01/2024 10:59:47 - Assinatura realizada por controladoria@igam.com.br, IP 200.203.17.189

18/01/2024 10:59:34 - Envelope visualizado por controladoria@igam.com.br, IP 200.203.17.189

18/01/2024 10:37:25 - Envelope registrado na Blockchain por comercial@igam.com.br, IP 200.203.17.189

18/01/2024 10:37:24 - Envelope encaminhado para assinaturas por comercial@igam.com.br, IP 200.203.17.189

18/01/2024 10:36:56 - Envelope criado por comercial@igam.com.br, IP 200.203.17.189

		2024-01-18T10:59:48-0300